

  Poznań, dnia 05.07.2019 r.
dot.: PN 21/19
DZP 184/2019
 
dot.: pytań do specyfikacji istotnych warunków zamówienia do postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego przeprowadzanego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup i dostawę (wraz z montażem, uruchomieniem i przeszkoleniem personelu) aparatury oraz systemu parkingowego (…) do Szpitala Klinicznego im. K. Jonschera UM w Poznaniu - PN 21/19

(8 pakietów).
Pytanie nr 1 – dotyczy Pakietu nr 8

Zamawiający w ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNYCH pisze: Obudowa kasy automatycznej wykonana ze stali o grubości min 2 mm, zabezpieczona antykorozyjne. 

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie urządzeń w obudowach wykonanych z blachy stalowej, ocynkowanej, poddanej procesowi galwanizacji, malowanej proszkowo, odpornej na korozję zawierających elementy wykonane z tworzyw sztucznych jednakże nie będących elementami konstrukcyjnymi?
Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 2 – dotyczy Pakietu nr 8
Zamawiający w ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNYCH pisze: Zapas monet w kasie automatycznej min 6 x 50 sztuk plus min 2 x min. 1000 monet w dowolnej konfiguracji monet 

Czy Zamawiający dopuszcza inną konfigurację tj. zapas monet w konfiguracji 5 x 80 szt. plus 2 x min. 1000 monet? Konfiguracja 5x80 szt. w żaden sposób nie przekłada się na obniżenie funkcjonalności.
Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 3 – dotyczy Pakietu nr 8
Zamawiający w ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNYCH pisze: „Dopuszcza się rozwiązanie zainstalowanie oprogramowania systemu parkingowego na 3 komputerze posiadanych przez zamawiającego. Parametry komputera (Windows 7 profesjonal 64 bity 4gb ram ,Intel i3) 

Proszę o doprecyzowanie czy w powyższym zapisie Zamawiający pisze o 3 komputerach, czy o konkretnym trzecim stanowisku obsługi?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga 3 stanowiska do obsługi systemu, tj.:
3 nowe komputery z oprogramowaniem systemu parkingowego lub 2 nowe komputery z oprogramowaniem systemu parkingowego, a na jednym komputerze posiadanym przez Zamawiającego instalacje oprogramowania systemu parkingowego.
Pytanie nr 4 – dotyczy Pakietu nr 8
Zamawiający w ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNYCH pisze: „Karnety i bilety konferencyjne. Przekodowanie istniejącego biletu na karnet wielodniowy lub wydrukowanie z wyprzedzeniem bilety z określoną datą ważności np. bilet będzie ważny tylko w najbliższy poniedziałek w godzinach od 8:00 do 18:09. Pełna opcja anti passback zarówno dla karnetów, biletów wielodniowych oraz kart zbliżeniowych” 

Powyższy zapis wskazuje na konieczność zastosowania skanera biletów w terminalu wjazdowym. W wymogach konfiguracyjnych terminala wjazdowego nie ma informacji nt. skanera biletów. Zwracam się z prośbą o doprecyzowanie zapisu, wskazując jednoznacznie koniczność instalacji skanera w terminalu wjazdowym.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rozwiązanie bez skanera biletów w terminalu wjazdowym. 
Pytanie nr 5 – dotyczy Pakietu nr 8
Zwracam się z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie czy koszty obsługi serwisowej w trakcie obowiązywania gwarancji mają zostać wliczone do oferty na wykonanie zamówienia, czy też będą rozliczne na podstawie odrębnej umowy serwisowej?
Odpowiedź: W okresie gwarancji koszty obsługi serwisowej mają być wliczone w ofertę zgodnie z zapisem umowy: „Okres gwarancji obejmuje bezpłatne: części (pakiety serwisowe), ich wymianę, przeglądy według wskazań producenta”.
Pytanie nr 6 – dotyczy Pakietu nr 7, Holter ciśnienia, pkt 2

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy holter ciśnienia o zakresie 30 – 260mmHg skurczowe i 30 – 160 mmHg rozkurczowe? 

Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 7 – dotyczy, Pakietu nr 7, Holter ciśnienia

Czy Zamawiający wymaga, aby  holter ciśnienia działał w ramach oprogramowania, które umożliwia nie tylko archiwizację wyników holtera ciśnienia, ale także aparatu EKG,  holtera EKG, spirometrii, ergospirometrii i próby wysiłkowej?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 8 – dotyczy przedmiotu zamówienia

Załącznik nr 2 do SIWZ – Kardiomonitor 12 sztuk

Tabela nr 2 – Zestawienie parametrów ocenianych, pkt 1:

Czy Zamawiający dopuści do postępowania kardiomonitor bez kieszeni na akcesoria, charakterystycznej dla monitorów jednego producenta, a wyposażony w organizer kabli zintegrowany z rączką do przenoszenia kardiomonitora i przyzna za to rozwiązanie maksymalną liczbę punktów do zdobycia w tym punkcie czyli 10 punktów? 

Odpowiedź:  Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 9 – dotyczy przedmiotu zamówienia

Załącznik nr 2 do SIWZ – Kardiomonitor 12 sztuk

Tabela nr 2 – Zestawienie parametrów ocenianych, pkt 3:

Czy Zamawiający dopuści do postępowania kardiomonitor posiadający możliwość zapamiętywania zdarzeń alarmowych wywołanych przekroczeniem wartości parametrów dla wszystkich pacjentów znacznie powyżej wymaganej ilości?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 10 – dotyczy Pakietu nr 3 - Myjka dezynfekcyjna na dwa endoskopy – Załącznik nr 3, pkt 3
Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnie wyposażoną w kolorowy wyświetlacz LCD o przekątnej 3,5” co jest rozwiązaniem lepszym niż opisany w SIWZ wyświetlacz czteroliniowy?

Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 11 – dotyczy Pakietu nr 3 - Myjka dezynfekcyjna na dwa endoskopy – Załącznik nr 3, pkt 4
Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnię pozwalającą na mycie 1 endoskopu w czasie jednego cyklu? Ze względu na bardzo szybki czas procesu (<30 min), w czasie 1h (a tyle zazwyczaj trwa proces w myjniach na 2 endoskopy) można również wymyć 2 endoskopy. Dodatkowo rozwiązanie takie umożliwia wymycie w ciągu 1h jednego gastroskopu i 1 kolonoskopu, co nie jest możliwe w myjniach na 2 endoskopy wyposażonych w pojedynczą komorę.

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 12 – dotyczy Pakietu nr 3 - Myjka dezynfekcyjna na dwa endoskopy – Załącznik nr 3, pkt 7
Czy w przypadku pozytywnej odpowiedzi na pytanie dotyczące pkt. 4 Zamawiający będzie wymagał, aby zaoferowana myjnia przeprowadzała kontrolę szczelności endoskopu podczas całego procesu mycia i dezynfekcji?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 13 – dotyczy Pakietu nr 3 - Myjka dezynfekcyjna na dwa endoskopy – Załącznik nr 3, pkt 15
Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnię o wysokości 164 cm, dzięki czemu załadunek instrumentów odbywa się na ergonomicznej wysokości? Urządzenie takie można swobodnie zamontować w pomieszczeniu przedstawionym na rysunku umieszczonym w zał. nr 3.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 14 – dotyczy Pakietu nr 3 - Myjka dezynfekcyjna na dwa endoskopy – Załącznik nr 3
Prosimy o odstąpienie od punktacji uzdatniania wody poprzez lampę UV. Rozwiązanie takie uzdania wodę pod względem mikrobiologicznym, ale nie jest w stanie wychwycić zanieczyszczeń stałych znajdujących się w wodzie, a mogących uszkodzić delikatną optykę endoskopu lub doprowadzić do zablokowania kanału endoskopu. Alternatywnie prosimy o wprowadzenie punktacji: Uzdatnianie wody lampą UV – 5 pkt. Uzdatnianie wody w sposób umożliwiający eliminację zanieczyszczeń stałych - 10 pkt.

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 15 – dotyczy Projektu umowy, par. 8 ust. 1
Czy Zamawiający widzi możliwość zastąpienia w § 8 ust. 1 użytego określenia „opóźnienia” określeniem „zwłoki”?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 16 – dotyczy Projektu umowy, par. 8 ust. 7
Czy Zamawiający widzi możliwość zmiany § 8 ust. 7 poprzez nadanie mu brzmienia:

„Zamawiający uprawniony jest do rozwiązania umowy, w szczególności w przypadku zwłoki Dostawcy w realizacji zamówienia przekraczającej 5 dni roboczych, także w przypadku stwierdzenia istotnych wad lub braków w wykonaniu przedmiotu zamówienia, w tym w szczególności wymienionych w protokole sporządzonym w trybie §5 ust. 2 umowy. „

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 17 – dotyczy Pakietu nr 1, pkt 43
Czy Zamawiający dopuści kalorymetr wodny bez przełącznika nożnego do rozpoczęcia podawana bodźca?
Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 18 – dotyczy Pakietu nr 1, pkt 44
Czy Zamawiający miał na myśli, iż minimalny czas podawania wody od min. 0 s jest równoważny z brakiem aktywacji tej funkcji? Tym samym czy dopuści czas podawania wody ustawiany w przedziale 1-99s ? 

Uzasadnienie: 

Poprawnym jest, iż czas podawania bodźca, zaczynający się od 0 sekund oznacza jeszcze brak aktywacji tej funkcji.
Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 19 – dotyczy Pakietu nr 1, pkt 45
Czy Zamawiający dopuści przedziału zakresu temperatur kalorymetru od 20 do 47 stopni oraz cyfrowy wyświetlacz temperatury?
Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 20 – dotyczy Pakietu nr 1, pkt 50
Czy Zamawiający miał na myśli, iż minimalny czas podawania wody od min. 0 s jest równoważny z brakiem aktywacji tej funkcji? Tym samym czy dopuści czas podawania wody ustawiany w przedziale 1-99s ? 

Uzasadnienie: 

Poprawnym jest, iż czas podawania bodźca, zaczynający się od 0 sekund oznacza jeszcze brak aktywacji tej funkcji.
Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 21 – dotyczy Pakietu nr 5
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację przypisu pod tabelą o treści: „[…] Każdy dzień przestoju urządzenia w okresie gwarancji powoduje wydłużenie gwarancji o kolejne trzy dni robocze. W przypadku przekroczenia przestoju urządzenia powyżej trzech dni, gwarancja ulega odpowiedniemu wydłużeniu, obliczanemu w oparciu o faktyczny czas przestoju.” na zapis: „[…] Każdy dzień przestoju urządzenia w okresie gwarancji powoduje wydłużenie gwarancji o czas przestoju.”?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 22 – dotyczy Projektu umowy,  pakiet nr 1-7, §6 ust. 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „Każdy dzień przestoju urządzenia w okresie gwarancji powoduje wydłużenie gwarancji o czas przestoju.”?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 23 – dotyczy Projektu umowy, pakiet nr 1-7, §8 ust. 5
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do w/w zapisu zastrzeżenia o treści: „[…] z zastrzeżeniem, że Dostawca ponosi bez ograniczeń umownych odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Dostawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia (w tym z tytułu kar umownych) ograniczona jest do wartości umowy netto. Dostawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentom”?

Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem „motywującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania umowy.

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 24 – dotyczy JEDZ, Część IV
Zamawiający oznaczył punkt dotyczący spełnienia wymaganych kryteriów kwalifikacji jako wymagany do wypełnienia przez Wykonawcę jednocześnie przekreślając komórkę, w której wykonawcy winni udzielić odpowiedzi.

Czy Zamawiający dokona poprawienia oczywistej omyłki pisarskiej i potwierdzi, że w/w punkt w JEDZ winien zostać wypełniony przez wykonawców?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wymaga wypełnienia części IV JEDZ.
Pytanie nr 25 – dotyczy opisu przedmiotu zamówienia - załącznik nr 3 do SIWZ, tabela nr 1, punkt 8.
Czy Zamawiający wymaga, żeby kondensacja oparów środków chemicznych wewnątrz myjni i szczelne odprowadzenie oparów wykonana była poprzez fizyczne urządzenie zwane kondensatorem oparów ?

Celem zapytania jest chęć zaproponowania myjni o skutecznym systemie zabezpieczającym kadrę medyczną obsługującą myjnię przed oparami środków chemicznych.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 26 – dotyczy opisu przedmiotu zamówienia - załącznik nr 3 do SIWZ, tabela -  punkt 11,12 oraz zapisów SIWZ i umowy paragraf 4 ustęp 1
Czy Zamawiający dopuści do postępowania urządzenia o klasie nie medycznej z 23% VAT ?

Urządzenia te nie maja kontaktu z pacjentem i procedurami medycznymi.

Przedmiot zamówienia nie posiada dokumentów typu Certyfikat CE, deklaracja medyczna, dokument powiadomienia
Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 27 – dotyczy opisu przedmiotu zamówienia - załącznik nr 3 do SIWZ oraz zapisów SIWZ i umowy paragraf 6 ustęp 2:
Celem doprecyzowania zapisów umowy prosimy o potwierdzenie, że bezpłatna wymiana części wraz z ich wymianą, o których mowa w paragrafie 6 ustęp 2 dotyczy napraw uznanych jako gwarancyjne?

Naprawy/ wymiana części mogą być następstwem zarówno wady tkwiącej w urządzeniu jak i nieprawidłowego użytkowania bądź celowego uszkodzenia. Obowiązek wymiany wynikających z nieprawidłowego użytkowania bądź celowego uszkodzenia byłby naruszeniem zasady równości stron umowy.
Odpowiedź: Potwierdzamy.
Pytanie nr 28 – dotyczy zestawienia parametrów technicznych – załącznik nr 3 (tabela nr 1, poz. 3)
Czy Zamawiający dopuści urządzenie z ekranem LCD 7”? spełniające pozostałe wymagania SIWZ.

Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 29 – dotyczy zestawienia parametrów technicznych – załącznik nr 3 (tabela nr 1, poz. 15)
Czy Zamawiający dopuści urządzenie o wysokości 103,30 cm?, spełniające pozostałe wymagania SIWZ. 

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 30 – dotyczy zapisów SIWZ
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie wraz z ofertą oświadczenia o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, w sytuacji gdy dany oferent nie należy do żadnej grupy kapitałowej?
Odpowiedź: Tak, pod warunkiem, że oświadczenie takie będzie opatrzone datą nie wcześniejszą niż data otwarcia ofert i będzie zawierało informację, że powyższy stan faktyczny nie ulegnie zmianie do zakończenia przedmiotowej procedury przetargowej.
Pytanie nr 31 – dotyczy zapisów SIWZ

Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2015 dotyczącą sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów eksploatacyjnych i środków do sterylizacji, projektowania, rozwoju, serwisu, walidacji oraz sprzedaży oprogramowania IT i pracami projektowymi i budowlanymi? Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i normami.

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 32 – dotyczy Parametrów Technicznych
Czy Zamawiający wymaga by myjnia spełniała wymogi normy PN EN 15883  - cz. 1,4 dotyczące kontroli przepływu w kanałach endoskopu?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 33 – dotyczy Parametrów Technicznych
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia o wymiarach: szerokość 114 cm, głębokość 79 cm, wysokość maszyny wraz z ergonomicznie umieszczonym monitorem 157 cm (+/- 5 cm)?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 34 – dotyczy Parametrów Technicznych
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia z wyświetlaczem 2 linijkowym pozwalającym na wyświetlenie minimum 20 znaków w linijce?

Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 35 – dotyczy Parametrów Technicznych
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przyznanie punktów za uzdatnienia mikrobiologicznego wody poprzez równoważny system filtrujący bez użycia lampy UV? Uzasadnienie: umieszczony wewnątrz myjni zbiornik na wodę staje się potencjalnym miejscem powstawania biofilm bakteryjnego, a tym samym źródłem zanieczyszczenia używanych do badań endoskopów.

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 36 – dotyczy Parametrów Technicznych
Czy Zamawiający wymaga zastosowanie w każdej komorze myjni koszy zabezpieczających przed kontaminacją i pozwalających na dalszy transport czystego mikrobiologicznie endoskopu (szafa, pracownia endoskopowa itp.) bez jakiegokolwiek kontaktu z personelem? Uzasadnienie: Dzięki takiemu rozwiązaniu wyeliminowany zostaje problem potencjalnych roszczeń ze strony pacjentów.

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Z poważaniem


